1

第５４回新型コロナウイルス感染症対策本部会議録

１ 開催日時

令和３年１０月１５日（金） 開会 午後２時 閉会 午後２時３０分

２ 開催場所

３０２会議室

３ 出席者

市長（本部長）、副市長（副本部長）、教育長（副本部長）、総務部長、市民生活

部長、健康福祉部長、こども子育て部長、都市整備部長、消防長、教育部長、議会

事務局長、監査委員事務局長、尾張旭市長久手市衛生組合事務長【１３名】

４ 欠席者

企画部長【１名】

５ 出席した事務局職員等

危機管理課長、危機管理係長、危機管理係主事、広報広聴課長、総務部主幹、健

康課長兼ワクチン接種推進室長【６名】

６ 議題等

⑴ イベント等の開催及び公共施設の利用制限への対応方針について

（資料 1-1、1-2）

⑵ 新型コロナワクチンの接種状況及び今後の接種体制について（資料 2）

⑶ その他

７ 会議の要旨

本部員 只今から、第５４回新型コロナウイルス感染症対策本部会議を始

めます。

１ 議題

事務局 ※「⑴イベント等の開催及び公共施設の利用制限への対応方針に

ついて」説明（資料 1-1、1-2）

副本部長 冬に向けて、様々なイベント等があると思うが、感染防止対策を

踏まえ、事務に取り組んでほしい。

副本部長 公共施設の利用制限について、「原則、利用制限を解除する」とあ

るが、「原則」を含めた理由は。

事務局 施設の利用実態に応じて、一部、制限を行う施設もあるため、原

則としております。

２ 情報共有

関係職員 ※「新型コロナワクチンの接種状況及び今後の接種体制について」

説明（資料 2）

2

３ その他

事務局 特になし

本部員 これをもちまして第５４回新型コロナウイルス感染症対策本部会

議を終了します。